
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06 декабря 2013 года №49

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а так же порядка определения размера платы за 
оказание таких услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", руководствуясь Уставом муниципального образования "Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района 
Курской области, Собрание депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
администрацией Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области муниципальных услуг, определяются в 
следующем порядке:

- размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Курской 
области, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, 
учреждениями и унитарными предприятиями Курской области устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области;

- размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с 
муниципальными правовыми актами администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области;

- размер платы за оказание услуг, организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением п. 1, 2 части 2 
настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом 
окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически 
обоснованные расходы на оказание платной услуги.

3. Разместить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг, на официальном сайте администрации Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района Курской области, на сайтах организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также в 
сети "Интернет" на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

и.о. главы Верхнехотемльского сельсовета Т.В. Жукова


